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Tko su Pupovci 

 

Udruga studenata socijalne pedagogije – Pupovci osnovana je 4.6.2014. godine. 

Osnovale su ju tri studentice 1. godine diplomskog studija socijalne pedagogije – 

Martina Marić, Jana Tomić i Kaja Žulić. Za ulogu predsjednice odabrana je Kaja 

Žulić, a za ulogu tajnice Martina Marić. 

Ime Udruge potječe od internog nadimka kojeg su profesori dali studentima 

socijalne pedagogije. Ono se temelji na kratici PUP, koja znači problemi u 

ponašanju. 

Vizija Pupovaca je povezati studente socijalne pedagogije i studente drugih struka 

na temelju prosocijalnih vrijednosti i aktivnosti, koristeći njihove intelektualne 

snage i potencijal u svrhu stvaranja društva koje je spremno djelovati u smjeru 

vlastitog napretka. 

Moto Pupovaca glasi: „Svako srce ima priču – pokreni svoju.“ 
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Jedna od prvih aktivnosti Pupovaca bila je provedba procjene potreba studenata 

socijalne pedagogije u koju su se uključili tzv. prvi aktivni sudionici Udruge –  

Andrea Ćosić, Petra Đuroković, Gabrijela Fabijanić, Petra Katalinić, Sabina  

Mandić, Tina Slukan, Irena Stević, Lucia Štampar.  

S pilot istraživanjem „Procjena potreba studenata socijalne pedagogije“ Pupovci 

su predstavili Udrugu na 4. Hrvatskom kongresu socijalnih pedagoga. Uz ovo, 

dio Pupovaca je provodio radionice u osnovnoj školi u Supetru, u kojima je 

sudjelovala i Sanja Mamić, studentica 3. godine. 

Početkom akademske godine 2014./2015. započinje regrutacija članova tijekom 

koje se broj Pupovaca povećao do 100 studenata i desetke počasnih članova.   

Članovi su organizirani u nekoliko radnih timova od kojih svaki ima svoju 

voditeljicu, a sve aktivnosti Pupovaca se evaluiraju. 

 Tim za podršku i suradnju – voditeljica Lucia Štampar 

 Tim društvenjaka – voditeljica Andrea Ćosić 

 Projektni tim – voditeljica Sabina Mandić 

 Medijski tim – voditeljica Martina Marić 

 Tim za međunarodnu suradnju – voditeljica Marija Ivković 

 Tim brucoša – voditeljica  Jana Tomić 
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Što smo radili ove godine?  

1. Pilot istraživanje procjene potreba studenata socijalne pedagogije  5 

2. Predstavljanje Udruge na 4.kongresu socijalnih pedagoga   5 

3. Kreiranje Internet stranice, promo videa i vizualnog identiteta  6 

4. Kreiran i proveden program mentoriranja brucoša    7 

5. Sudjelovanje u humanitarnoj akciji „Veliko srce za malog zmaja“  7 

6. Dvije božićne radionice za ukrašavanje ERF-a i izradu čestitki   8 

7. Filmska večer u KSET-u         9 

8. Promoviranje ERF-a i Pupovaca u emisiji „Dobro jutro, Hrvatska“  10 

9. Aktivno sudjelovanje u uređenju vrta Zelena učionica ERF   11 

10. Pokretanje inicijative za uređenje „šumskog putića“    12 

11. Kreiran sustav unutarnje evaluacije Udruge      12 

12. Organizirana radionica „Od ideje do projekta“     13 

13. Organiziran događaj Soc.Ped.+       14 

14. Projekt „Maybe great“         16 

15. ERF fotkaonica           18 

16. … 
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Pilot istraživanje procjene potreba studenata 
socijalne pedagogije 

Uzorak: 40 studenata iz generacije upisane 2011./2012. 

Rezultati potvrdili potrebu postojanja studentske udruge, međuvršnjačke podrške, 

suradnje i informiranja. 

 

Predstavljanje Udruge na 4.kongresu socijalnih pedagoga 

  
Petra Đuroković, Andrea Ćosić, Kaja Žulić Kaja Žulić, Jana Tomić  

  
Lucia Štampar, Petra Katalinić, Gabrijela Fabijanić Martina Marić, Kaja Žulić, Jana Tomić, Andrea Ćosić,  

 Irena Stević, Petra Katalinić, Una Štalcar-Furač, Tina Slukan 
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Kreiranje Internet stranice, promo videa i vizualnog identiteta 

Pupovci su kreirali svoj medijski prostor u kojem redovito informiraju sve 

zainteresirane o temama vezanim uz pomagačke struke i studentsku populaciju. 

Facebook stranicu Pupovaca redovito prati 455 osoba, a putem komentiranja i 

dijeljenja objave dosegnu i do 3349 osoba. Objava o rođendanu Udruge, koja 

sadrži i ovaj bilten, je točno 27613 objava na Facebook stranici. 

 

 

http://pupovci.weebly.com/
https://www.youtube.com/watch?v=zZDsenbe8y8
https://www.facebook.com/pages/Udruga-studenata-socijalne-pedagogije-Pupovci/1520185611532334?fref=ts
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Kreiran i proveden program mentoriranja brucoša 

Provodile članice Tima za podršku i savjetovanje studenata: Petra Knjaz, Katarina 

Hrženjak, Gabrijela Fabijanić, Milana Papić + Jana Tomić i Sabina Mandić 

14 mentora i 24 brucoša uključeno u program 

20 brucoša je iskazalo da su zadovoljni svojim mentorima. 

Čak 17 brucoša izjavilo da bi se prijavilo za mentora iduće godine. 

 

Sudjelovanje u humanitarnoj akciji „Veliko srce za malog zmaja“ 

Na inicijativu dekanice Pupovci su se uključili u humanitarnu akciju udruge Mali 

zmaj, koja je uključivala prikupljanja egzistencijalni potrepština za potrebite 

obitelji. 

 

  

            Pupovke Sara Peranić i Lana Tolarić u udruzi Mali zmaj 



 

8 
 

Dvije božićne radionice za ukrašavanje ERF-a i izradu čestitki 
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Filmska večer u KSET-u 

Povodom mjeseca borbe protiv ovisnosti Pupovci su u suradnji s KSET-om 

organizirali filmsku večer, a odabrani film bio je Requiem for a dream. Večer je 

bila dobro posjećena, čime je uspješno zaključen prvi događaj tima 

društvenjaka, kojeg je vodila Jana Pejić. 
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Promoviranje ERF-a i Pupovaca u emisiji „Dobro jutro, 
Hrvatska“ 

Zahvaljujući prof.dr.sc. Irmi Kovčo Vukadin, nekoliko Pupovaca je 16.12.2014. 

gostovalo u emisiji „Dobro jutro, Hrvatska“ s ciljem predstavljanja rezultata 

prvog nacionalnog istraživanja kvalitete života studenata, kojeg je provodila 

prof.dr.sc. Kovčo Vukadin u suradnji s Uredom za droge. Snimku gostovanja 

možete pogledati na ovoj poveznici. 

 

Jana Tomić, Tomislav Prpić, Martina Marić 

https://www.youtube.com/watch?v=tMiNeIDwqe4
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Aktivno sudjelovanje u uređenju vrta Zelena 
učionica ERF  

Određeni broj Pupovaca redovito surađuje  s dr.sc. Mirandom Novak  u 

uređenju vrta  „Zelena učionica ERF“, a posebno Antonia Perica i Irena Stević. 

 

Radovi u vrtu s Antoniom Pericom 

 

Radovi u vrtu 
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Pokretanje inicijative za uređenje „šumskog putića“ 

Na ćelu s Petrom Đuroković pokrenuta je inicijativa uređenja tzv. šumskog 

putića. Riječ je o putu koji povezuje Znanstveno učilišni kampus Borongaj s 

Branimirovom cestom, kojim se redovito koriste studenti i zaposlenici ZUK-a. 

Put je potpuno neuređen (blato, korov, mrak), što korisnicima stvara određene 

probleme. Pupovci su anketom na 370 sudionika ispitali i potvrdili potrebu 

uređenja puta te potom rezultate prenijeli dekanici. Kao rezultat možemo 

očekivati izgradnja nadvožnjaka od strane HŽ-a. 

 

Kreiran sustav unutarnje evaluacije Udruge 
 

Martina Demeter, Renata Tišler, Manuela Lukšić i Matea Belošević iz tima za 

podršku i suradnju kreirale su program unutarnje evaluacije koju anonimno 

ispunjavaju svi aktivni sudionici Udruge. Ispituje se zadovoljstvo radom voditelja 

tima (komunikacija, organiziranje aktivnosti i sastanaka), samog tima (aktivnosti 

tima, raspored poslova, komunikacija unutar tima)  i Udruge (koliko su provedene 

aktivnosti u skladu s ciljevima, koliko su kvalitetno provedene i slično). Na naše 

zadovoljstvo, rezultati su pokazali zadovoljstvo radom Udruge. Osim toga, članovi 
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su putem ankete dali i prijedloge za poboljšanje koji će bit uvaženi u narednoj 

godini djelovanja Pupovaca.  

 

Organizirana radionica „Od ideje do projekta“ 

Za članove Udruge organizirana je radionica Centra za civilne inicijative „Od 

ideje do projekta“.  

    

Antonia Perica, Tina Slukan, Karla Cikojević, Blanka Hlad       Lorena Rukav, Renata Tišler, Manuela Lukšić 

 

Blanka Hlad i Tina Slukan
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Organiziran događaj Soc.Ped.+ 

Soc.Ped.+ obilježava se jednom godišnje u svrhu proslave rođendana socijalne pedagogije i u 

svrhu proslave svih socijalnih pedagoga i onih koji će to tek postati. Na zabavu su pozvani svi 

profesori, svi studenti i alumni, a vrata su otvorena i drugima, ne samo socijalnim 

pedagozima. Ideja za ovaj događa nastala je na kolegiju socijalna patologija I (nositeljica: 

prof.dr.sc. Irma Kovčo Vukadin) u sklopu kojeg različite skupine studenata tj. timovi, moraju 

osmisliti i provesti neki projekt, koji je, naravno, na neki način povezan sa socijalnom 

patologijom. Originalna skupina studentica koja je pokrenula Soc.Ped.+ su Mia Širac, Lucia 

Štampar, Romana Kalauz, Tina Slukan i Irena Stević. 

Prvi Soc.Ped.+ održan je akademske godine 2014./2015., točnije 24.3.2015. u 

KSET-u kada je obilježeno 50 godina socijalne pedagogije. U sklopu programa 

predstavljeni su sljedeći studenti:  

 izložba ilustracija Anite Gladović 

 izložba crteža Eme Patrčević 

 izložba fotografija Martine Marić 

 točka suvremenog plesa Une Štalcar-Furač 

 irski step Tine Slukan 

 swing ples Ivana Jurjaka i njegove djevojke Maje Rožić 

 dramska točka u obliku dijaloga Jane Pejić 

 pjevački nastup Romane Kalauz 

 pjevački nastup Brune Antolića s nekoliko autorskih pjesama 

 predstavljanje svog dobrovoljnog vatrogasnog društva i folklorne 

skupine od strane Marije Murat  

 "lip sync" nastup Katarine Čorić i Antonije Bračulj 
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Fotografije pogledajte na našoj web stranici pupovci.weebly.com 

 
Torte koje su ispekli profesori i koje su tvorile logo  Dekanica ERF-a, prof.dr.sc. Antonija Žižak 

Pupovaca i natpis „Svako srce ima priču“+  

 
Doc.dr.sc. Neven Ricijaš i Lucija Ujdenica, Andrea Ćosić, Ena Juričić, Kristina  

doc.dr.sc. Valentina Kranželić Markač, Josipa Katalenac, Ardita Dreshaj 

  

Ovim putem se još jednom zahvaljujemo svima koji su zajedno s nama uživali 

na Soc.Ped.+ i koji su dali svoje doprinose i na druge načine.  

 

http://pupovci.weebly.com/socped.html
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Projekt „Maybe great“ 

„May Be Great“ je nastavak projekta „Jak ožuJAk“, koji se provodio prošle 

akademske godine, a evaluacija je pokazala da više od 80%  studenta želi nastavak 

projekta. Potaknute rezultatima, Katarina Kavić i Renata Tišler unaprijedile su 

projekt i ovaj puta se usmjerile na sjajni svibanj, odnosno May. Projekt se sastoji od 

nekoliko aktivnosti, kojima se nastoji utjecati na raspoloženje i pozitivno 

razmišljanje studenata ERF-a. Projekt se provodi na ERF-u. 

Prva aktivnosti pod nazivom „Today is GREAT“ bila je prikupljanje porukica koje 

govore o tome što je osobi bilo dobro u današnjem danu, čime je prikupljeno 263 

porukica. Poruke su potom grupirane u 8 plakata koji su izloženi u prostoru ERF-a i 

na Facebook stranici MayBE_GREAT.  

 

Osim toga, po cijelom ERF-u su postavljene motivacijske poruke čija tematika se 

mijenjala ovisno o tjednu. U prvom tjednu poruke su bile usmjerene na jačanje 

pozitivne slike o svom tijelu.  

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=828284147225573&fref=ts
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Daljnja aktivnost bila je generator dobre volje ili „BE GREAT“, prilikom čega se 

studente potaknulo na činjenje dobrih djela. Djela su bila zapisana na papirićima u 

kutiji u predvorju ERF-a, studenti su uzimali papirić, ispunili misiju i fotografirali se.  

 

“Uberi cvijet i pokloni ga nekom“ 

 

Posljednja aktivnost bila je stablo dobre volje, koja nagrađuje sve osobe koje su 

sudjelovali u projektu.  
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ERF Fotkaonica 

 

ERF fotkaonica ima za cilj sudjelovati u stvaranju uspomena studenata ERF-a. 

Provodi se na kraju akademske godine, a omogućuje svim studijskim godinama 

zajedničko fotografiranje i izradu te fotografije. Provode ju Ivana Mitrić i Ana 

Veble. 

Neke od fotografija iz fotkaonice: 
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Što još planiramo 

 

Pupovci već imaju planove za nastavak internih projekata, a neki od njih su već u 

pripremi, kao npr. akademski rokovnik „Carpe Diem“ koji je dobio sredstva na 

natječaju Studentskog zbora ERF-a. 

Budući da smo danas napunili jednu godinu postojanja, otvaraju nam se vrata 

različitih natječaja za Udruge. U narednoj godini Pupovci planiraju aplicirati 

nekoliko već razrađenih projekata, a uz njih imamo u planu kreirati i nove.  

Sukladno prijedlozima članova Udruge, Pupovci planiraju organizirati više 

edukacija za svoje članove i više neformalnih druženja. Prvo neformalno 

druženje na koje vas ovim putem pozivamo je The Perfect piknik, 10.6.2015.  
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Vijesti sa Skupštine 

 

29.5.2015. održana je Skupština USSP-Pupovaca 

Donesene se odluke o promjeni Statuta. Dio odluka odnosi se na zakonsku obvezu 

usklađivanja statuta s novim zakonom. U sklopu toga sve već postojeće djelatnosti 

iz Statuta su kategorizirani sukladno zakonskim kategorijama. 

Promjene koje smo donijeli izvan te obveze su sljedeće: 

 Ukinut je članak 15 koji regulira radne sastanke 

 Počasnim članom mogu postati osobe za koje Pupovci procijene da su im 

od posebnog značaja, neovisno o prethodnoj edukaciji 

 Za održavanje Skupštine potrebna je 1/3 aktivnih članova, a ukoliko ih se 

nedovoljno odazove, odluke donosi Upravni odbor  

 Članovi Skupštine su samo aktivni članovi 

 Aktivno članstvo se regulira posebnom odlukom  

 Predsjedništvo (dosadašnji Upravni odbor) se ukida. Kreiran je novi 

Upravni odbor kojeg čini predsjednik, podpredsjednik, tajnik i voditelji 

timova  

 Voditelji timova se biraju svake akademske godine od strane članova 

tima 
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Dodatne promjene, neovisne o Statutu: 

 Projektni tim zamijenjen ulogom projekt koordinatora i njegovog zamjenika 

 Nema više komunikacije putem Trella, već putem Google kalendara i docs-a  

 Oživljen tim za međunarodnu suradnju 

  

 Za novu predsjednicu odabrana je Martina Marić, za podpredsjednicu Jana Tomić, 

za tajnicu Kaja Žulić. 

 

Hvala svima na podršci koju ste nam dali u našoj prvoj, najtežoj i vrlo uspješnoj 

godini. Vidimo se iduće godine. 
 

 

Prva Uprava Pupovaca – Lucia Štampar, Sabina Mandić, Andrea Ćosić, Kaja Žulić, 

Jana Tomić, Martina Marić 

 


